
 

Ústav chemických procesů AV ČR, v. v. i. 

Rozvojová 135, 165 02 Praha 6, ČR  

www.icpf.cas.cz | Tel: +420 220 390 111 | Fax: +420 220 920 661 | icecas@icpf.cas.cz 

IČ: 67985858 | DIČ: CZ67985858 | Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s., č. účtu: 285583878/0300 

IBAN: CZ82 0300 0000 0002 8558 3878 SWIFT: CEKOCZPP 

 

 

 

Organizace: Bezpečnostní centrum Evropské hodnoty (EH) ve věci výzkumu na téma 

mapování akademické spolupráce mezí subjekty v ČR a Čínské lidové republice.  

 

Č.j.: UCHP-173/POD-2022 

Seznam otázek:      

Uveďte prosím seznam čínských subjektů, se kterými spolupracujete 

(společnosti, veřejné instituce, univerzity, vládní instituce atd.).  

 

V současné době je formálně zajištěná pouze spolupráce v rámci projektu Mobility Plus AV ČR 

s National Chung Hsing University, No. 145號, Xingda Rd, South District, Taichung City, Tchaj-

wan 402. Ostatní viz afiliace u společných publikací  

  Uveďte prosím veškeré smluvní dokumenty, na kterých je spolupráce založena 

(dohody, memoranda, prohlášení atd.).  

Nejsou 

Uveďte prosím seznam oblastí spolupráce s čínskými subjekty: 

• Evropský grant: spoluřešitel EU projektu 7. rámcového programu číslo 

303466, zkratka IMMEDIATE, název „Innovative autoMotive MEa 

Development – implementation of Iphe-genie Achievements Targeted at 

Excellence“ v období 01/2013 - 03/2016  

• MŠMT – č. projektu - LH12194 – spolupráce s Zheijang Univerzity 

v Hongzhou – prof. Feng-Shou Xiao – Morfologie a aplikační vlastnosti 

mesoporézních poly(divinylbenzenů) – období 2012-2014 

• PPP Projekt dvoustranné spolupráce ČR-Taiwan- INER Jiian Village, 

Uveďte prosím seznam výstupů spolupráce s čínskými subjekty (publikace, 

patenty, konference atd.): 



 

Ústav chemických procesů AV ČR, v. v. i. 

Rozvojová 135, 165 02 Praha 6, ČR  

www.icpf.cas.cz | Tel: +420 220 390 111 | Fax: +420 220 920 661 | icecas@icpf.cas.cz 

IČ: 67985858 | DIČ: CZ67985858 | Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s., č. účtu: 285583878/0300 

IBAN: CZ82 0300 0000 0002 8558 3878 SWIFT: CEKOCZPP 

 

• Patentový spis č. 308 128, přihlášeno 12. 10. 2018. Název patentu: Zařízení pro 

separaci plynů a způsob separace směsi plynů 

Majitel patentu: Ústav chemických procesů AV ČR x prof. Hui-Hsin Tseng, Taichung 

402 Taiwan 

 

Seznam publikací za poslední rok v příloze 1. 

      Podílí se čínský partner na rozhodování o výzkumném zaměření vašeho ústavu     

nebo má nějakou schopnost ovlivnit rozhodování ohledně plánů, výzkumných 

grantů, studentských grantů nebo stáží?  

  Nepodílí a nemá 

Uveďte prosím počet osob vyslaných Vaším ústavem na pracovní nebo výměnný 

pobyt do Číny v období 1. 1. 2010 - 1. 12. 2021 (s uvedením jednotlivých let a 

přijímajících institucí)  

    Viz příloha a seznam cest. Za rok 2010 již byly materiály skartovány.  

Uveďte prosím počet čínských osob vyslaných na pracovní nebo výměnné 

pobyty na Váš ústav v období od 1. 1. 2010 do 1. 12. 2021 (s uvedením 

jednotlivých let a jejich vysílacích institucí): na základě spolupráce s IAESTE – The 

International Association for the Exchange of Students for Technical Experience, 

Zíkova 4, 166 36 Praha 6 jsme přijali dva čínské praktikanty: 

• Číslo praxe: CZ-2015-020025 – Xiaoyun Chen -15.06. 2015 - 15.11.2015 

• Číslo praxe: CZ-2016-020011 – Chen Xiao – 03.7. 2016 - 30.09. 2016   

Uveďte prosím počet čínských osob vyslaných na akce typu letních škol, které 

byly (spolu)pořádané Vaším ústavem v období od 1. 1. 2010 do 1. 12. 2021 (s 

uvedením jednotlivých ročníků a jejich vysílacích institucí).  

  Nejsou 

Které osoby (pracovní pozice) nebo orgány Vašeho ústavu se účastní procesu 

rozhodování o zahájení spolupráce s čínskou institucí?  

  V případě neformální spolupráce na úrovni společných publikací není nijak formalizováno a 

zálaží na daném vědeckém pracovníkovi. V případě ochrany duševního vlastnictví či formální 

projektové spolupráci je nutný, tak jako pro všechny ostatní země, souhlas vedoucího oddělení 



 

Ústav chemických procesů AV ČR, v. v. i. 

Rozvojová 135, 165 02 Praha 6, ČR  

www.icpf.cas.cz | Tel: +420 220 390 111 | Fax: +420 220 920 661 | icecas@icpf.cas.cz 

IČ: 67985858 | DIČ: CZ67985858 | Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s., č. účtu: 285583878/0300 

IBAN: CZ82 0300 0000 0002 8558 3878 SWIFT: CEKOCZPP 

 

a vedení ústavu. V současné době nejsou nastavena žádná specifická pravidla pro spolupráci 

s čínskými institucemi.  

Existuje na Vašem ústavu nějaký postup pro hodnocení případných rizik 

spolupráce s čínskými subjekty? Pokud ano, používají se v procesu hodnocení 

konkrétní kritéria?  

  V současné době nejsou nastavena žádná specifická pravidla pro spolupráci s čínskými 

institucemi. 

Existuje nějaký druh školení pro osoby vysílané z Vašeho ústavu do Číny ohledně 

případných problémů, kterým tam mohou čelit vzhledem k tamějšímu 

politickému režimu?  

  Žádná specifická školení ústav neorganizuje. 

Uveďte prosím výši finančních příspěvků poskytnutých čínskými partnery 

Vašemu ústavu v období od 1. 1. 2010 do 1. 12. 2021.  

  Nejsou. 

Uveďte prosím seznam nefinančních příspěvků poskytnutých čínskými partnery 

Vašemu ústavu v období od 1. 1. 2010 do 1. 12. 2021.  

    Nejsou. 

 

Uveďte prosím seznam pracovních cest a delegací pracovníků Vašeho  ústavu do 

Číny v období od 1. 1. 2010 do 1. 12. 2021  (s uvedením přijímajících institucí). – 

viz. příloha s názvem Konference Čína 2011-2021 

   

Uveďte prosím seznam pracovních cest a delegací z čínských institucí na Váš 

ústav v období od 1. 1. 2010 do 1. 12. 2021 (s uvedením jejich domácích 

institucí). : 1 

29. 09. 2016 - Delegace z Hunan Provincial Department of Science and Technology – 

8 osob – exkurze (zprostředkováno Univerzitou Palackého v Olomouci) 

 

 



 

Ústav chemických procesů AV ČR, v. v. i. 

Rozvojová 135, 165 02 Praha 6, ČR  

www.icpf.cas.cz | Tel: +420 220 390 111 | Fax: +420 220 920 661 | icecas@icpf.cas.cz 

IČ: 67985858 | DIČ: CZ67985858 | Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s., č. účtu: 285583878/0300 

IBAN: CZ82 0300 0000 0002 8558 3878 SWIFT: CEKOCZPP 

 

S pozdravem 

 

Ing. Michal Šyc, Ph.D. 

ředitel ústavu 

 

 


